[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	05. 06. 2015
	№
	753

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Развитие малого и среднего

предпринимательства в Снежинском

городском округе» на 2014 - 2016 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения   и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 06.05.2015                № 509), на основании статей 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе» на 2014 - 2016 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 27.11.2013 № 1824 (с изменениями               от 20.05.2015 № 669) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа

Д. С. Востротина.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового

управления

                    А.А.Воронов

Заместитель главы администрации
Д.С.Востротин

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Председатель комитета экономики

В.И.Ахметова

Рассылка:

в дело  – 2 экз.

комитет экономики  – 1 экз.

финансовое управление  – 1 экз.

отдел инвестиционной

и предпринимательской деятельности – 1 экз.

КСП – 1 экз.

О.А.Константинов 23395

начальник отдела инвестиционной

и предпринимательской деятельности

ОМ 1  03.06.2015

750

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 05. 06. 2015 №  753
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе»

на 2014 - 2016 гг.

Раздел VII. «Перечень приоритетных видов деятельности субъектов

малого и среднего предпринимательства на территории Cнежинского городского округа»  изложить в новой редакции:

«На территории Снежинского городского округа приоритетными видами деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания финансовой поддержки из средств местного бюджета являются:

- разработка, внедрение, обслуживание энергосберегающих технологий, производство энергосберегающего оборудования и материалов;

- разработка, внедрение, обслуживание телекоммуникационных технологий, программного обеспечения, АСУ, программно-аппаратных комплексов;

- разработка, внедрение, обслуживание и производство медицинского оборудования, техники и устройств;

- разработка новых материалов и нанотехнологий;

- инновационная деятельность, инжиниринговые услуги;

- разработка новых строительных технологий, производство строительного оборудования, выпуск строительных материалов, оказание высокотехнологичных строительных услуг, строительство зданий и сооружений;

- обрабатывающие и иные производства (кроме производства подакцизных товаров);

- здравоохранение (деятельность лечебных учреждений, врачебная практика, ветеринарная деятельность, прочая деятельность по охране здоровья), образование и предоставление социальных услуг;

- производство изделий народных художественных промыслов и ремесленных изделий;

- сельское хозяйство, рыболовство, рыбоводство;

- жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению;

- услуги по организации туризма в Челябинской области, физической культуры и спорта;

- бытовые услуги, предоставляемые населению;

- услуги общественного питания;

2

- оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров.

Претендовать на получение субсидий, предоставляемых на условиях софинансирования из средств областного (федерального) бюджета, могут субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие приоритетные виды деятельности на территории Снежинского городского округа, которые установлены приказом Минэкономразвития РФ                           от 25.03.2015 № 167. В соответствии с приказом Минэкономразвития РФ                от 25.03.2015 № 167 для оказания финансовой поддержки приоритетными видами деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства являются виды деятельности Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1) (далее – Классификатор) за исключением видов деятельности, включенных в разделы G, J, K (за исключением кода 74.2), L, O (за исключением кодов 90 и 92), P, а также относящихся к коду 63.3 раздела I Классификатора.

Финансовая поддержка не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых».